
DECRETO Nº 34.803, DE 04/10/2018.

APROVA  AS  LISTAS  NOMINAIS  DE  SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS,  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02
DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E
SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO Nº. 17.826, DE
21/02/2008. 

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  homologadas  as  Listas  dos  Servidores  Administrativos  que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de
janeiro/2018, fevereiro/2018, março/2018, abril/2018, junho/2018, julho/2018, agosto/2018 e
setembro/2018  que  fazem  parte  deste  Decreto,  conforme  Memorando  SEMAD/GRH  nº
1392/2018, Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Outubro de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

LUCIANO FORRECHI
Secretário de Administração

e Recursos Humanos



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 09/2018

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
644 EDVAR SANT ANA LOPES FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO III VI - K

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26997 ANDRESSA AMORIM BANDEIRA AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV - B



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2018

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22098 ENIO LEITE DE FREITAS FISCAL I V - C

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22144 MARIA AUGUSTA DETTOGNI 

TESSAROLO
AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV - C

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22109 JOSIELI APARECIDA MONTAVANI ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO I
III - C

22106 VALDETE BRITO DA SILVA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I

III - C

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22170 DIEGO GAIGHER GARCIA PROCURADOR 1ª CATEGORIA S/R - C



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 07/2018

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21933 ANITA GROS DA SILVA TOZZI PROCURADOR 1ª

CATEGORIA
S/R - C

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21891 AMANDA DOS SANTOS PEREIRA CUIDADOR III - C



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
695 ADENILSA RIBEIRO LOZER AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS I
I - K

26696 JULIANA BORLINI SELVATICI DE 
ALVARENGA

AGENTE ADMINISTRATIVO I IV - B

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26516 LETÍCIA RABELO MIRANDA CUIDADOR III - B
26512 MARINES RIBEIRO DA COSTA CUIDADOR III - B



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 03/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2997 ELIZANDRE ROSA GRIGORIO GAMA MONITOR II - H

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 02/2018

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
642 IDALINA DOS SANTOS SAMPAIO AJUDANTE DE SERVIÇO

PÚBLICO
I - K

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 01/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1010 ILDETE SOARES DA SILVA MONITOR II - J


